

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度苫田ダム維持工事【令和3年度】
工事地名	岡山県苫田郡鏡野町地先～岡山県津山市地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	12) 設 計 年 月	令和 2年12月
2) 事務所名	苫田ダム管理所	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8000010001	14) 単価適用年月	2021年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	津山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	苫田ダム	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 3年 1月15日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和３年度苫田ダム維持工事【令和3年度】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		33,968,864			
巡視・巡回工			式	1		65,040			
河川巡視工			式	1		65,040			
緊急巡視			回	1	65,040	65,040			単-1号
除草工			式	1		6,322,771			
堤防除草工			式	1		3,722,246			
除草		肩掛式	m2	29,400	30.5	896,700			単-2号
除草		ハンドガイド式	m2	60,800	8.62	524,096			単-3号
集草		人力	m2	29,400	17.52	515,088			単-4号
集草		ハンドガイド式	m2	60,800	8.67	527,136			単-5号
積込・荷卸			m2	90,200	11.03	994,906			単-6号
運搬(堤防除草)			m2	29,400	3.2	94,080			単-7号
(肩掛式)			m2	29,400					

設計内訳書

工事名	令和３年度苫田ダム維持工事【令和3年度】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬(堤防除草)								単-8号	
(ハンドガイド式)		m2	60,800	2.8	170,240				
道路除草工									
		式	1		2,600,525				
除草	肩掛式							単-9号	
		m2	24,100	55.92	1,347,672				
除草	人力							単-10号	
		m2	1,000	122.6	122,600				
集草								単-11号	
		m2	25,100	21.23	532,873				
積込運搬								単-12号	
		m2	25,100	23.8	597,380				
堤防養生工									
		式	1		3,438,495				
伐木除根工									
		式	1		3,438,495				
伐木・伐竹(複合)	伐木(密)							単-13号	
		m2	21,500	154.7	3,326,050				
伐木伐竹運搬								単-14号	
		m2	21,500	5.23	112,445				
清掃工									
		式	1		8,928,380				
塵芥処理工									
		式	1		773,380				

設計内訳書

工事名	令和３年度苫田ダム維持工事【令和3年度】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
散在塵芥処理		m2	122,000	3.39	413,580			単-15号	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	100	3,598	359,800			単-16号	
水面清掃工		式	1		8,155,000				
水面清掃		日	50	163,100	8,155,000			単-17号	
道路清掃工		式	1		185,515				
排水施設清掃工		式	1		185,515				
側溝清掃(人力)	無蓋	m	270	396	106,920			単-18号	
柵清掃	持込 有蓋 25cm未満	箇所	55	1,429	78,595			単-19号	
植栽維持工		式	1		29,463				
樹木・芝生管理工		式	1		29,463				
抜根除草	植込み地 100m2以上1000m2未満 供用区間 環境緑地帯	m2	230	128.1	29,463			単-20号	
応急処理工		式	1		14,740,800				

設計内訳書

工事名	令和３年度苫田ダム維持工事【令和3年度】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理事業工		式	1		14,740,800				
応急作業		日	240	61,420	14,740,800			単-21号	
仮設工		式	1		258,400				
交通管理工		式	1		258,400				
交通誘導警備員		人日	20	12,920	258,400			単-22号	
直接工事費		式	1		33,968,864				
共通仮設費		式	1		3,002,000				
共通仮設費		式	1		414,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		414,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,588,000				
純工事費		式	1		36,970,864				
現場管理費		式	1		12,433,000				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度 苫田ダム維持工事【令和3年度】(当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		49,403,864			
一般管理費等			式	1		8,546,136			
工事価格			式	1		57,950,000			
消費税相当額			式	1		5,795,000			
工事費計			式	1		63,745,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	緊急巡視		単位	回	数量	1	単価 65,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緊急巡視			回	1	65,040	65,040	WYB00005 単一 23号
計						65,040	
単価						65,040	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価 30.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	30.5	30.5	CB320010
計						30.5	
単価						30.5	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	除草	ハンドガイド式	単位	m2	数量	1	単価	8. 62	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハンドガイド式(刈幅150cm)	m 2	1	8. 62	8. 62	CB320010		
計						8. 62			
単価						8. 62	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	17.52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	17.52	17.52	CB320030	
計						17.52		
単価						17.52	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	集草	ハンドガイド式	単位	m2	数量	1	単価	8. 67	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		ハンドガイド式(集草幅200cm)	m 2	1	8. 67	8. 67	CB320030		
計						8. 67			
単価						8. 67	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価	11.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	11.03	11.03	CB320040	
計						11.03		
単価						11.03	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	運搬(堤防除草) (肩掛式)		単位	m2	数量		単価	
						1		3.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4.0km以下 全ての費用	m 2	1	3.2	3.2	CB320050	
計						3.2		
単価						3.2	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	運搬(堤防除草) (ハンドガイド式)		単位	m2	数量		単価	
						1		2.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用	m 2	1	2.8	2.8	CB320050	
計						2.8		
単価						2.8	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	55. 92	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 無し	m 2	1	55. 92	55. 92	CB432110		
計						55. 92			
単価						55. 92	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	除草	人力	単位	m2	数量	1	単価	122. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		人力除草	m 2	1	122. 6	122. 6	CB432110	
計						122. 6		
単価						122. 6	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	集草		単位	m2	数量	1	単価	21. 23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	21. 23	21. 23	CB432140	
計						21. 23		
単価						21. 23	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	積込運搬		単位	m2	数量	1	単価	23.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	23.8	23.8	CB432150	
計						23.8		
単価						23.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	伐木・伐竹(複合)	伐木(密)	単位	m2	数量	1	単価 154.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹(複合)		伐木(密)(50本/100m2以上)無し 機械施工 全ての費用	m 2	1	154.7	154.7	CB320590
計						154.7	
単価						154.7	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価 5.23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(伐木除根)		機械施工 無し 無し 1.5km以下 全ての費用	m 2	1	5.23	5.23	CB320580
計						5.23	
単価						5.23	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	散在塵芥処理		単位	m2	数量	1	単価 3.39
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散在塵芥収集		収集・集積・積込み・運搬 無し 12.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.39	3.39	CB320710
計						3.39	
単価						3.39	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量	1	単価 3,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集 (機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 13.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,598	3,598	CB320720
計						3,598	
単価						3,598	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	水面清掃		単位	日	数量	50	単価	163,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水面清掃			日	50	163,100	8,155,000	WYB00001 単一 24号	
計						8,155,000		
単価						163,100	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	396	396	CB433510	
計						396		
単価						396	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	桧清掃	持込 有蓋 25cm未満	単位	箇所	数量	1	単価	1,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃（人力清掃工）		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,429	1,429	CB433710	
計						1,429		
単価						1,429	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	抜根除草	植込み地 100m2以上1000m2未満 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	128.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	128.1	128.1	WB811350 単一 25号	
計						128.1		
単価						128.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	応急作業		単位	日	数量	240	単価	61,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業			日	240	61,420	14,740,800	WYB00003 単一 26号	
計						14,740,800		
単価						61,420	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,920	12,920	WB010212 単一 27号	
計						12,920		
単価						12,920	円／人日	